ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NN Thanh Hóa, ngày        tháng         năm 2022

V/v giao tham mưu gia hạn sử

dụng đất để thực hiện dự án đầu

tư trên địa bàn huyện Yên Định.

Kính gửi:

- Các sở: Tài nguyên và Môi trường,

  Xây dựng, Tư pháp, Y tế;

- Thanh tra tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh Thanh Hoá;

- UBND huyện Yên Định;

- Công ty cổ phần Môi trường Yên Định;

- Công ty TNHH MTV Minh Long Yên Định.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Kết luận thanh tra số 04/KLTT-STNMT

ngày 23/02/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc sử dụng đất thực hiện

dự án đầu tư trên địa bàn huyện Yên Định (có bản sao gửi kèm theo).

 Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

Sở Tư pháp, Sở Y tế, Thanh tra tỉnh, UBND huyện Yên Định và các đơn vị có

liên quan, căn cứ quy định của pháp luật, tham mưu cho UBND tỉnh xem xét

việc gia hạn thời gian thực hiện dự án Trụ sở làm việc của Công ty cổ phần Môi

trường Yên Định tại xã Định Long trong trường hợp bất khả kháng do dịch bệnh

Covid-19, đảm bảo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan, căn cứ quy định của pháp luật, tham mưu cho UBND tỉnh xem xét gia hạn

tiến độ sử dụng đất (trong trường hợp Công ty TNHH MTV Minh Long Yên

Định có văn bản đề nghị gia hạn) hoặc thu hồi đất theo quy định.

- Giao Cục Thuế tỉnh Thanh Hoá thông báo cho Công ty cổ phần Môi

trường Yên Định thực hiện nghĩa vụ tài chính trong thời gian gia hạn tiến độ sử

dụng đất theo Quyết định số 3394/QĐ-UBND ngày 26/8/2019 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T08:52:45+0700
	HÀ NỘI
	Cao Thanh Tùng<tungct@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-03T10:51:31+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-03T10:51:40+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-03T10:52:05+0700